
 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Servizi agli Studenti – Sezione Diritto allo Studio 
   
Decreto Dirigenziale * del *  
(* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus) 
Tit. III.12 
 
Oggetto: Nomina Commissioni Giudicatrici Bando di concorso per il conferimento di collaborazioni a 
tempo parziale per attività di mediazione digitale - Anno Accademico 2020-2021 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168 - Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 68 del 29/03/2012  "Revisione  della  normativa  di  principio  in materia di  
diritto allo studio e valorizzazione  dei  collegi  universitari  legalmente  riconosciuti, in attuazione   della   
delega prevista dall'articolo 5, comma l, lettere a), secondo periodo, e d), della  legge  30  dicembre  2010,  n.  
240, e secondo i principi  e i criteri  direttivi  stabiliti  al comma  3, lettera  f);e al comma  6"; 
 
VISTO l'art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15/03/2012 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 3106 
del 26/09/2017; 
 
VISTO il Bando pubblicato con Decreto Dirigenziale n. 2839/2020 in data 24/08/2020 con scadenza 
15/09/2020 per l'assegnazione delle collaborazioni studentesche di cui all’oggetto, ed in particolare l’art. 4 
che prevede: 

− l’istituzione di Commissioni Giudicatrici di polo, composte da due docenti e uno studente, che 
valuteranno i partecipanti iscritti ai Corsi di Studio afferenti al polo di competenza come da Tabella 
allegata al bando; 

− nel caso in cui per un singolo polo venisse presentato un numero elevato di candidature, potranno 
essere individuate più Commissioni che valuteranno le candidature per gruppi di Corsi di Studio; 

 
SENTITI i diretti interessati al fine della nomina delle Commissioni Giudicatrici, che hanno dato la loro 
disponibilità; 
 

DECRETA 
 
Art. Unico - Le Commissioni Giudicatrici per il conferimento di collaborazioni a tempo parziale per attività 
di mediazione digitale - Anno Accademico 2020-2021 risultano così composte:





 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Servizi agli Studenti – Sezione Diritto allo Studio 
   
 

Polo Componenti effettivi Componenti supplenti Data e ora colloquio Modalità 
colloquio 

Agraria e Medicina 
Veterinaria 

Prof. Lorenzo Barchi, 
Prof. Luigi Bertolotti,  
Daniela Valle 

Prof. Ezio Ferroglio,  
Prof.ssa Stefania Zanet, 
Mattia Fracchia 

25 settembre 2020 ore 15:00 online 

Management ed 
Economia 

Prof. Andrea Pier Giovanni 
Gallice 
Prof. Giuseppe Antonio 
Policaro, 
Gabriele Scivetti 

Prof. Melchior Gromis di Trana, 
Prof. Gabriele Santoro, 
Giorgio Dibari 

25 settembre 2020 ore 14:30 online 

Medicina Orbassano Prof.ssa Paola Defilippi; 
Prof.ssa Marinella Clerico; 
Davide Ferri 

Prof.ssa Alessia Ciancio, 
Prof. Pietro Quaglino, 
Francesca Siviero  

Due date:  
28 settembre 2020 ore 14:00 
29 settembre 2020 ore 14:00 

online 
Medicina Torino 

Scienze della Natura - 
Commissione 1: 
Dipartimento di 
Psicologia 

Prof.ssa Emanuela Calandri; 
Prof.ssa Sara Viotti; 
Francesco Lo Bianco 

  

I colloqui avranno inizio il 30 settembre 2020 a partire dalle 
ore 10:00. I candidati riceveranno dall'indirizzo 
didattica.scienzenatura@unito.it la stanza webex a cui 
collegarsi 

online tramite 
piattaforma webex 

Scienze della natura - 
Commissione 2: Altri 
Dipartimenti 

Prof. Andrea Genre; 
Prof. Marco Maggiora; 
Bryan Stip Lume Quispe  

Prof. Walter Dambrosio, 
Prof. Roberto Covarelli,  
Alessandro Rosso 

I candidati sono tutti convocati il giorno 28/09/2020 alle ore 
15:00. La stanza webex a cui collegarsi sarà comunicata via 
mail dall'indirizzo didattica.scienzenatura@unito.it.   
Durante i primi 30 minuti della seduta, verrà definito e 
comunicato il calendario delle prove che si svolgeranno 
nelle seguenti date: 28/09/2020 dalle ore 15:00 alle ore 
18:00; 29/09/2020 dalle ore 09:00 alle ore 12:00; 
02/10/2020 dalle ore 9:00 alle ore 13:00; 02/10/2020 dalle 
ore 14:00 alle ore 18:00.  

online tramite 
piattaforma webex 



 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Servizi agli Studenti – Sezione Diritto allo Studio 
   

Polo Componenti effettivi Componenti supplenti Data e ora colloquio Modalità 
colloquio 

Scienze Umanistiche - 
Dipartimento Filosofia 
e Scienze 
dell'Educazione 

Prof.ssa Emanuela Torre, 
Prof.ssa Paola Ricchiardi, 
Nicolò Cambiaso 

Prof.ssa Manuela Repetto, 
Prof.ssa Elisabetta Bianco, 
Nicole Messi 

28 settembre 2020 ore 12:00 e 30 settembre 2020 ore 9:00 
(gli studenti verranno suddivisi nei due giorni in base alla 
numerosità). 

online tramite 
piattaforma webex 

Scienze Umanistiche - 
Dipartimento di Studi 
Umanistici 

Prof.ssa Anna Maria Taragna, 
Prof. Matteo Rivoira, 
Marco Mattei 

Prof. Alessandro Perissinotto, 
Prof.ssa Margherita Quaglino, 
Francesca Bazzanini. 

28 e 29 settembre 2020 ore 9:30 online tramite 
piattaforma webex 

Scienze Umanistiche - 
Dipartimento di 
Lingue 

Prof.ssa Marzia Casolari, 
Prof.ssa Daniela Nelva, 
Lunella Volterrani 

Prof.ssa Lilijana Banjanin, 
Prof.ssa Maria Felisa Bermejo, 
Nicolò Cambiaso 

24 e 25 settembre 2020 ore 9:00 online tramite 
piattaforma webex 

Scienze Umanistiche - 
Dipartimento di Studi 
Storici 

Prof.ssa Elisabetta Bianco, 
Prof.ssa Gelsomina Spione, 
Davide Truccato 

Prof.ssa Maria Luisa Sturani, 
Prof.ssa Paola Ricchiardi, Marco 
Mattei 

1 ottobre 2020 ore 9:30 e 15:00 (se necessario) online tramite 
piattaforma webex 

 
 

Il Direttore 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

          Dott. Massimo Bruno (*) 
 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	Il Direttore

		2020-09-20T15:28:56+0200
	IT
	Massimo Bruno




